

---

**2019년도  
생림농협 요약 경영공시**

---

2020. 3.

 **생림농업협동조합**

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2018년(A)		2019년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	3,469	2.09	2,818	1.83	-651
	1.현금	851	0.51	518	0.34	-333
	2.외상매출금	138	0.08	148	0.10	10
	3.재고·생물자산	438	0.26	467	0.30	29
	4.기타유동자산	1,992	1.20	1,685	1.09	-307
	II.금융업예치금	35,891	21.65	33,688	21.85	-2,203
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	120,722 (2,826)	72.83 (1.70)	109,317 (2,950)	70.91 (1.91)	-11,405 (124)
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	8,494	5.12	8,332	5.40	-162
	1.투자자산	2,948	1.78	2,888	1.87	-60
	2.유형자산	5,542	3.34	5,440	3.53	-102
	3.무형자산	1		1		0
	4.기타비유동자산	3		3		0
	<b>자 산 총 계</b>	<b>165,751</b>	<b>100.00</b>	<b>154,155</b>	<b>100.00</b>	<b>-11,596</b>
부 채	I.유동부채	5,073	2.48	6,673	4.68	1,600
	1.외상매입금	112	0.04	120	0.08	8
	2.단기차입금	2,802	1.16	3,915	2.74	1,113
	3.기타유동부채	2,159	1.28	2,638	1.85	479
	II.금융업예수금	143,258	92.13	129,474	90.75	-13,784
	III.금융업차입금	6,124	4.94	6,363	4.46	239
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	182	0.45	156	0.11	26
	1.장기차입금					
	2.기타비유동부채	182	0.13	156	0.11	-26
<b>부 채 총 계</b>	<b>154,637</b>	<b>100.00</b>	<b>142,666</b>	<b>100.00</b>	<b>-11,971</b>	
자 본	I.출자금	4,886	41.91	4,935	42.95	49
	II.자본잉여금	589	5.52	589	5.13	0
	III.자본조정	-359	-1.62	-125	-1.09	234
	IV.기타포괄손익누계액	1,806	16.99	1,806	15.72	0
	V.이익잉여금	4,192	37.21	4,285	37.30	93
<b>자 본 총 계</b>	<b>11,114</b>	<b>100.00</b>	<b>11,489</b>	<b>100.00</b>	<b>375</b>	
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>165,751</b>		<b>154,155</b>		<b>-11,596</b>	

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2018년(A)	2019년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>11,943</b>	<b>11,464</b>	<b>-479</b>
1. 신용사업영업수익	7,049	6,726	-323
가. 이자수익	6,262	6,043	-219
나. 수수료수익	489	355	-134
다. 기타영업수익	298	328	30
2. 경제사업영업수익	4,894	4,738	-156
<b>II. 영업비용</b>	<b>7,257</b>	<b>6,757</b>	<b>-500</b>
1. 신용사업영업비용	3,190	2,819	-371
가. 이자비용	2,173	2,670	497
나. 수수료비용	13	20	7
다. 기타영업비용	1,004	129	-875
2. 경제사업영업비용	4,067	3,938	-129
<b>III. 매출총이익</b>	<b>4,686</b>	<b>4,707</b>	<b>21</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>3,575</b>	<b>3,655</b>	<b>80</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>1,111</b>	<b>1,052</b>	<b>-59</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>458</b>	<b>453</b>	<b>-5</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>189</b>	<b>261</b>	<b>72</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>61</b>	<b>78</b>	<b>17</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>781</b>	<b>782</b>	<b>1</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>77</b>	<b>78</b>	<b>1</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>704</b>	<b>704</b>	<b>0</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2018년(A)	2019년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	8.21	9.09	0.88
순 고정이하여신비율	1.54	2.90	1.36
연 체 대 출 금 비 율	0.96	5.22	4.26
대 손 총 당 금 비 율	132.15	113.53	-18.62
총 자 산 순 이 익 률	0.43	0.44	0.01
유 동 성 비 율	49.28	39.33	-9.95
예 대 비 율	76.94	77.41	0.47